各市场参与主体：

为进一步规范登记结算业务，优化服务内容，提升服务

质量，经研究，北京股权登记管理中心有限公司调整了证券

（股权）登记存管服务收费标准，现予发布。

一、新收费标准自 2020年 1 月 1日起开始执行。

二、初始登记费、登记存管年费应通过本中心指定的银

行账户支付，付款时注明“公司名称+初始登记费/登记存管

年费”，账户信息如下：

户  名：北京股权登记管理中心有限公司

开户行：北京银行股份有限公司金运支行

账户号：01090843500120109134648

三、初始登记费及首年登记存管年费应于完成初始登记

之日（以登记存管通知书落款日期为准）起 10 个工作日内全

额缴付。次年始，登记存管年费应于当年 1 月 1 日起 10 个

工作日内全额缴付。

特此通知。

附件：证券（股权）登记存管服务收费标准一览表

北京股权登记管理中心有限公司

2020 年 5月 8 日

（2020 年 5 月修订）

收费项目 收费类别 收费标准 收费方式 服务内容 收费对象

初始登记费
股份（股权）

按初始登记时的股东人数收取：

股东人数 20 人（含）以下的，3000 元；

股东人数超过 20 人的，150 元/人。

一次性收取 初始登记、股权顾问、转登记、信息披露等。 发行人

债券 根据债券相关收费标准收取。 一次性收取 债券登记。 发行人

登记存管年费
股份（股权）

按每年 1 月 1 日的股东人数收取：

股东人数 20 人（含）以下的，6000 元；

股东人数超过 20 人的，300 元/人。

（注：首年登记不足一年的，从登记当月开始按

实际月份折算计收。）

每年收取

变更登记、质押登记、注销登记等登记业务；

持有人证券账户管理、配股送股等权益管理服务；

股权顾问、转登记、信息披露、名册定期报送、转

股通等股权管家服务。

发行人

债券 根据债券相关收费标准收取。 每年收取 债券登记。 发行人

查询费 —
持有人名册查询，100 元/份；

档案查询，100 元/卷。（以业务办理日期为准）
一次性收取 持有人名册查询、登记存管业务档案查询。 发行人

注：1.“以下”包含本数，“超过”不包含本数。2.股东人数指登记存管企业股份（股权）持有人的数量总和。3.登记存管年费以自然年度计，首年起收，首年登记不足一年的，

从登记当月开始按实际月份折算计收。4.证券（股权）办理退出登记导致当年登记不足一年的，当年登记存管年费不予退还。5.在北京股权交易中心挂牌或发行债券的有

限责任公司，暂免收取股权初始登记费及登记存管年费，债券初始登记费及登记存管年费根据债券相关收费标准进行收取。6.上述收费一览表中列示的本公司业务收费标

准均包含增值税。7.关于特殊行业或特殊事项本中心另有规定的，适用其规定。